- resse est sentiat voluptatem et dolorem III 36; gustatus qui sentire eorum quibus vescimur genera deberet II 141; sentiens natura II 75, 85; si intellegi potest nihil sentiens deus I 36; sentit curia ut peccetur III 69.
- separatim ab universis singulos diligunt II 165.
- sepiae tutantur se atramenti effusione II 127.
- Septem Triones II 105; Septentrio minor II 110; Septentries II 109.
- septimum consul III 81.
- sepulchrum Jovis III 53; Aesculapii III 57.
- Sequence of Teyses.* (Imperf. Subj. following Pres. Ind.) existit—regeretur I 12, quid dicit quod philosophia dignum esset (where protasis *si dixisset* is omitted in relative clause) I 61; (esp. in quotations) disputat—quem appellarent I 40. (Pres. and Imperf. combined after Pres. Ind.) deum dicit mundi principatum qui in mente versetur . . . tum enim quem ante dixi aethera, tume aquae natura fluent I 39, quod beatum sit id neque intra neque gratia teneri, quod qua talia essent, imbecilla essent I 45. (Imperf. Subj. after true Perf. Ind.) sunt et fuerunt qui censerent I 3, imposuitis quem timeremus I 54, legi scriptum esse aveui quae platta-leaf nominaretur II 124. (Tense of Subj. after Perf. Inf. is usually Imp. even when governing v. is Present) tantum profecisse videatur ut viceperum n. I 8, sic soletis occurrere non idcirco esse provi- sum quod uterentur III 70; (sometimes Perf.) arbitramur nos ea praestitentes quae ratio praescripsit I 7.
- (Pres. Subj. after Perf. Ind.) accessit quod videatur (?) I 77, primum fuit, cum caelum susperisseimus, esse aliquod quo haec regantur III 10.
- (Natural Pres. of Subj. changed to Imperf. by attraction) quid mirum, si hoc natura praescripsit, eam esse causam cur putar- emus I 77, deorum natura coleretur cum aeterna esset (for *sit*) I 45, si didicisset bis bina quod essent (for *sint*) II 49, cum vim haberent (for *habeant*) maximum prima et extrema, principem Janum esse voluerunt II 67, ignesceret (for *ignescat* after *dicebant*) II 118, obtutus esset (for *sit*) III 9. (exceptional) mallem audire dum inducat II 2 n.
- sequor ('aim at') facultatem I 12, natura declarat quid sequatur II 81; ('act upon,' 'be guided by') nihil habere quod sequatur I 12, video quid sequantur I 100; ('follow in order') sequitur ut doceam II 81; (of logical sequence) quo constituto sequitur eam esse generatam II 75, 85; ('to be drawn to') nares vicinitatem oris II 141 *Add.*
- Serapis III 47.
- Seriphis I 88.
- serpens in immensum III 52, quo I 98, quam longe III 51; serpens Argo II 114.
- servant in Libera, in Libero non item II 62.
- sescenti I 96.
- seselis II 121.
- sessio I 94.
- sessum. See *sedeo*.
- sex primi III 74.
- Sextus Empiricus (his theology compared with that of Cic.) vol. III p. lxi.
- si. (*elliptical*) si (ornavit) ut deus melius habitaret I 23, si (redundat) ut immor- talis sit I 99, si (perit) quia Drusum sustulerat III 81, utrum dicat aliquid esse beatum an si quid sit (beatum) I 86, quam multa dicta sint quamque, si mi- nus vera (sint), tamen apta inter se III 4; (*loosely connected with preceding*) ac- theria deum dicit, si intellegi potest nihil sentiens deus I 36, flexuosum iter habet ne quid intrare possit, si simplex pateret II 144, incredibile est, si diligenter atten- deris, quanta opera machinata natura sit II 149; (*in rejoinder limiting what precedes*, 'true, only') at Latine loqui- tur. si quidem nos non quasi Graece loquentem audiamus II 91; (with *modo*) quero quae cause deum loco moveat, si modo moveret I 104, cum sint di, si modo sunt II 78, III 70, 71.
- Sibyllae interpretes III 5. Sibyllinae vatici- nations II 10.
- sic (elliptical) 'yes' III 3.
- sicas III 74.
- siccitas II 1.
- Sicilia III 55; Siciliense fretum III 24.
- sicut—item I 3.
- Sight, theory of II 83 n.; description of the eye II 142, 148, its use in regard to the fine arts II 145.
- sigilla venerantes Epicureos I 85.
- signifer orbis 'zodiac' II 53.
- significatio (= *γνώσις*) I 36; rerum futura- rum significations II 166.
- significo (?) I 24.
- signature 'statue' I 22 *Add.*, 95; 'constellation' I 35, II 52; ( $\frac{1}{2}$  of the zodiac) II 53 *Add.*
- silex 'basalt' III 11.
- silus I 80. Silus I 93.
- Silvani melos II 89.
- silvestris. montes vestiti atque s. II 132, sil- vestribus saepibus densa I 119; (wild) materie et culta et s.; *subst.* (= fera) qui pecudum pastus, quae vita silvestrium II 99.
- similia quam similis nobis (quotation) I 97.
- similis (joined with *par*) II 28, 153; (joined to Gen. and Dat.) plectri similem lin- guam, nares cornibus II 149, hominum similes deos—illud huic I 90; (of a par- allel case) quid simile medicina et divinatio III 15, 9, 90.
- similitudo quae est in collatione ista III 70, imaginibus similitudine et transito percepitis I 49, quam similitudinem 'the likeness of which' II 27 *Add.*, in lunae cursu est solstitii similitudo II 54, in quibus apparet artis similitudo II 82, ad veritatis similitudinem propensior III 95, quiddam coronae similitudine (al. *si- mili*) efficit I 28; (a comparison) simili- tudine ratione conclusit II 22, 38; simi- deo (deorum) I 95.
- Simonides I 60 *Add.*
- simulacra deorum I 82, simulacrorum porrec- tis manibus III 81; Democritus simulacra et Epicurus imagines inducens II 76.
- simulare. sive ex animo id fit sive simulate II 168.
- simulatio, in specie fictae simulationis pietas inesse non potest I 3.
- simulo. illa perfecta quam haec simulata sollertia II 88.
- sin (introducing further step in sorites) II 165, III 46, 52.
- sine (joining two Substantives) hominem s. arte II 74, conscientiam sine mente II 54; see under *Preposition*.